
 
Příloha č. 3 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy 

 

PROTOKOL 
o předání a převzetí prostorů pro umístění předávací stanice  

 

Adresa odběrného místa (vytápěného objektu): ………………………………………………..………... 

 

Specifikace požadované stavební připravenosti prostorů pro umístění technologie předávací stanice v majetku 
dodavatele (zajišťuje na své náklady odběratel)  

 Orientační rozměry technologie – výška: 1,85 m, šířka: 2,5 m, hloubka: 0,8 m (bude přesněji 
specifikováno dle velikosti předávací stanice). 

 Samostatná místnost (popř. vyhrazený prostor) v odpovídající velikosti s objektivně existující možností 
zamezení volného vstupu nepovolaným osobám. 

Musí být připraveno před zahájením instalace předávací stanice: 

 Osazené vstupní dveře s minimální šířkou 900 mm (vč. transportní trasy), otevírání dveří ve směru úniku 
tzn. ven z místnosti předávací stanice (soulad s nařízením vlády č. 101/2005 Sb.) s možností uzamčení 
v průběhu instalace.  

 Místnost bude napojena na kanalizaci (odpadní kanálek v podlaze s napojením na kanalizaci nebo jímka 
s přečerpáváním do kanalizace), podlaha bude navržena s dostatečným spádem k podlahové vpusti 
s kanalizačním potrubím min. DN 80. Podlaha, vpusť i potrubí musí bez poškození odolat horké vodě o 
teplotě 100 °C. Podlaha musí být provedena takovým způsobem, aby byla umožněna dilatace 
přívodního a zpátečního horkovodního potrubí (dilatační polštáře a dilatační páska kolem potrubí). 
Potrubí nesmí být zabetonováno do podlahy bez možnosti dilatačního pohybu. 

 Bezprašná podlaha vyspádovaná k odpadnímu kanálku. 

 Odvětrání místnosti a funkční umělé osvětlení napojené samostatným přívodem (mimo přívod předávací 
stanice). Pokud bude větrání prostoru KPS nucené s využitím odsávacího ventilátoru, chod ventilátoru 
bude řízen prostorovým termostatem. Větrání musí výkonově odpovídat velikosti tepelné technologie. 

 Omítky (stěny i stropy) v místnosti provedené v konečné úpravě. KPS je určena pro provoz v běžných 
podmínkách, je vyloučeno, aby po jejím usazení pokračovaly stavební práce s výjimkou utěsnění 
průchodů potrubí a kabelů protipožárním tmelem. Prach, voda a jemně rozptýlený stavební materiál 
ohrožují komponenty řídicího systému, ovlivňují životnost servopohonů a mohou vést až k poškození 
regulačních ventilů. V případě stavební nepřipravenosti odloží Plzeňská teplárenská dodávku KPS do té 
doby, než budou nedodělky odstraněny. Nebude ale možné v tomto případě zaručit včasné uvedení 
KPS do provozu. 

 Prostupy v základech dle projektové dokumentace (u novostaveb). 

 Samostatný venkovní vstup bez nutnosti vstupu do objektu (u novostaveb povinně) s možností 
uzamčení v průběhu instalace předávací stanice. 

 Zajištění provizorního přívodu el. energie (230 V) pro montáž KPS vč. Osvětlení. 

 Samostatný přívod elektrické energie se samostatným (podružným) měřením (hodnoty kabelů a jističů 
specifikuje dodavatel) včetně revize elektro. 

 Přívod studené vody pro přípravu teplé vody (pokud je požadována). 

 Povinnost odběratele umožnit instalovat kabel J-Y(ST)Y2x2x0,8 pro venkovní čidlo umístěné na severní 
stěně objektu (vedení kabelu uvnitř a vně objektu a instalace čidla na fasádu). Při délce větší než 5 m 
(nepočítaje trasa v místnosti KPS) provede stavba. 

 Vnitřní rozvody topení a teplé vody vyústěné v místnosti stanice včetně případného rozdělovače. 

 Místnost je určena pro osazení vyhrazeného tlakového zařízení a není možné do tohoto prostoru 
umisťovat žádnou další nesouvisející technologii (např. rozvaděče počítačových sítí atd.). 

 Nejpozději při dokončení instalace stanice předá odběratel 3x klíč / klíče od všech dveří na trase 
k předávací stanici. 

 



 

 

Datum předání prostorů: …………………………………………………. 

 
 

Datum uvedení předávací stanice do provozu: ………………………… 

 

 

Odběratel se zavazuje, že na své náklady a nebezpečí zajistí po dobu od předání prostor dodavateli do 
uvedení předávací stanice do provozu, aby do prostor pro umístění předávací stanice nevstupovaly třetí 
osoby. V případě, že vznikne na majetku dodavatele škoda, je odběratel povinen tuto škodu uhradit na 
základě písemné výzvy dodavatele.  

 

Poznámky: 

………………….…………………………...……………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………… ……………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Závěr: 

………………….…………………………...…………………………………………………………….……. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Za odběratele předal (jméno a podpis): …………………………………………………………………
  

 

Za dodavatele převzal (jméno a podpis): ………………………………………………………………
  


